TOTAL  COSTAS  DEL  PROCESO: 
 A FAVOR DE LA  DEMANDANTE  MARTHA  PATRICIA  PEÑA  DIAZ ......………….......$  8.472.000.oo 
A FAVOR DE LA  DEMANDADA  UNIVERSIDAD  SANTIAGO  DE  CALI......………….......$ 4.240.000.oo 
TOTAL…………………………………………………………………………………………………………………$ 12.712.000,oo 

SON:  DOCE  MILLONES  SETECIENTOS   DOCE  MIL  PESOS.. 

Al Despacho del señor Juez, las presentes diligencias, hoy cuatro (04) de febrero de dos mil veintiuno 
(2.021), informándole atentamente que se encuentran pendientes  por aprobar la  liquidación de las 
constas procesales ordenadas dentro del presente proceso.

[...]

ordenó aprobar liquidación de costas realizada por secretaria, de igual forma 
ejecutoriada y de las que el ejecutante allega primera copia autentica, debidamente 
ejecutoriada que presta merito ejecutivo, a favor del demandante así 

a.- Por la suma de UN MILLON TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA 
Y SIETE PESOS M/CTE ($1.034.687,oo) por concepto de CESANTIAS dejados de 
percibir, liquidados sobre el ordinal TERCERO del fallo proferido dentro del proceso 
ordinario laboral, de conformidad con la parte considerativa de la sentencia proferido 
dentro de proceso No. 85-001-31-05-001-2014-00030-00. 

b.- Por la suma de SETENTA Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS PESOS 
M/CTE ($74.152,oo) por concepto de INTERESES A LAS CENSATIAS, liquidado 
sobre el ordinal TERCERO del fallo proferido dentro del proceso ordinario laboral, de 
conformidad con la parte considerativa de la sentencia proferido dentro de proceso No. 
85-001-31-05-001-2014-00030-00. 

c.- Por la suma de UN MILLON TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA 
Y SIETE PESOS M/CTE ($1.034.687,oo) por concepto de PRIMA DE SERVICIOS 
dejados de percibir, liquidados sobre el ordinal TERCERO del fallo proferido dentro del 
proceso ordinario laboral, de conformidad con la parte considerativa de la sentencia 
proferido dentro de proceso No. 85-001-31-05-001-2014-00030-00.

[...]

CUATRO PESOS M/CTE ($517.544,oo) por concepto de VACACIONES, liquidado 
sobre el ordinal TERCERO del fallo proferido dentro del proceso ordinario laboral, de 
conformidad con la parte considerativa de la sentencia proferido dentro de proceso No. 
85-001-31-05-001-2014-00030-00. 

f.- Por la suma de CUARENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS OCHENTA MIL 
PESOS M/CTE ($41.580.000,oo) por concepto de INDEMNIZACION MORATORIA, 
equivalente a $57.750.00 pesos a partir del 01 de septiembre de 2.011, y durante los 
24 meses siguientes, es decir hasta el 30 de agosto de 2013, conforme al ordinal 
CUARTO del fallo proferido dentro del proceso ordinario laboral, de conformidad con

[...]

Santiago Cali 486030000195792 20-Ene-21        439.346,00 

Banco A.V. Villas 486030000195822 26-Ene-21 160.000.000,00 

TOTAL 266.796.668,11 

Visto lo anterior, se ha de resolver favorablemente la petición radicada por la ejecutada, en 
razón a que la medida cautelar fue limitada en suma de CIENTO SESENTA MILLONES DE 
PESOS ($160.000.000), según providencia calendada 16 de diciembre del año 2020, y a la fecha 
sumando tanto el monto depositado por la ejecutada UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI como 
sustento de su excepción de pago, como lo consignado por cuenta de la medida cautelar 
materializada, es claro que se cubre a todas luces el límite mencionado.